Отдел образования администрации Ибресинского муниципального округа
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. п. Ибреси №1
п.5

О создании органа, координирующего
подготовку и введение обновленного
ФГОС СОО

В соответствии приказом Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики от 16.11.2022 № 1696 «О плане мероприятий по введению
обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего
общего образования», приказываю:

1. Назначить органом, координирующим подготовку и введение обновленного
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования
в Ибресинском муниципальном округе центр методического и психолого-педагогического
сопровождения администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской
Республики.

2. Центру методического и психолого-педагогического сопровождения
администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики:

2.1. осуществлять взаимодействие с БУ ЧР ДПО «Чувашский республиканский
институт образования» Минобразования Чувашии по введению обновленного
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования
в Ибресинском муниципальном округе;

2.2. осуществлять методическую поддержку общеобразовательных организаций,
педагогов Ибресинского муниципального округа по вопросам подготовки к введению
обновленного ФГОС СОО;

2.3. организовать работу «горячую линию».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте отдела образования

администрации Ибресинского муниципального округа Чувашской Республики в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лаврентьеву Т.И..,
главного специалиста-эксперта отдела образования администрации Ибресинского
муниципального округа.

\